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Jak pokazują wiadomości e-mailowe uzyskane dzięki ustawie o
wolność  informacji,  amerykańscy  naukowcy  rządowi  wykryli
preparat chwastobójczy powiązany z rozwojem raka w szeregu
powszechnie spożywanych pokarmów.

Urząd ds. Żywności i Leków (FDA) od dwóch lat testuje próbki
żywności  na  pozostałości  glifosatu,  aktywnego  składnika  w
setkach  szeroko  używanych  produktów  herbicydowych,  ale  nie
opublikował jeszcze żadnych oficjalnych wyników.

Wewnętrzne  dokumenty  uzyskane  przez  gazetę  „The  Guardian”
pokazują, że FDA miała problem ze znalezieniem jakiejkolwiek
żywności, która nie ma w sobie śladu pestycydu.

„Przyniosłem z domu krakersy pszenne, płatki zbożowe i mąkę
kukurydzianą, i we wszystkich jest ich sporo.”, napisał w
zeszłym roku wiadomość e-mail do kolegów w odniesieniu do
glifosatu  chemik  FDA,  Richard  Thompson.  Thompson,  który
pracuje w regionalnym laboratorium FDA w Arkansas, napisał, że
brokuły były jedynym jedzeniem, które miał „pod ręką”, które
okazały się wolne od glifosatu.

Ten wewnętrzny e-mail FDA, datowany na styczeń 2017 r., jest
częścią serii wewnętrznej komunikacji FDA, która szczegółowo
opisuje wysiłki agencji mające na celu ustalenie, jak wiele z
popularnych herbicydów pojawia się w amerykańskim jedzeniu.
Testy te są elementem pierwszego takiego badania w agencji.

„Ludzie dbają o to, jakie zanieczyszczenia znajdują się w ich
żywności.  Jeśli  istnieją  informacje  naukowe  na  temat  tych
pozostałości  w  żywności,  FDA  powinna  je  opublikować”  –
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powiedział Tracey Woodruff, profesor w San Francisco School of
Medicine Uniwersytetu Kalifornijskiego. [FDA] „Pomaga ludziom
podejmować świadome decyzje. Podatnicy zapłacili rządowi za
wykonanie tej pracy, i powinni uzyskać te informacje.”

FDA jest zobowiązana do corocznego testowania próbek żywności
na pozostałości pestycydów w celu monitorowania nielegalnie
wysokiego  ich  poziomu.  Fakt,  że  agencja  dopiero  niedawno
rozpoczęła testowanie glifosatu, substancji chemicznej, która
jest  używana  od  ponad  40  lat  w  produkcji  żywności,
doprowadziła  do  krytyki  ze  strony  grup  konsumenckich  i
Government  Accountability  Office  (GAO).  Wezwania  do  testów
wzmogły  się  po  tym,  jak  Międzynarodowa  Agencja  Badań  nad
Rakiem  (IARC)  zaklasyfikowała  w  2015  r.  glifosat  jako
prawdopodobny  czynnik  rakotwórczy  u  ludzi.

Glifosat jest najlepiej znany jako główny składnik Roundupu –
środka chwastobójczego firmy Monsanto.
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